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Beratungsangebote am 

Sozialpädagogin
Christine Soltwedel
Beratung und Hilfestellung in persönlichen, schulischen
und beruflichen Konfliktsituationen
Christine.Soltwedel@flb-bonn.de
0228 77-7159
0176 58854261
Raum A 106

Sonderpädagoge
Johannes Kappen

Inklusion, Behinderung + Beruf, 
Nachteilsausgleich

Johannes.Kappen@flb-bonn.de
Nach Absprache

Sozialpädagogin
Anne Schneiders
Beratung bei persönlichen, 
schulischen und familären Problemen
Anne.Schneiders@flb-bonn.de
0228 77-7151 
Raum A 003 

Sonderpädagoge
Till Königsfeld

Sprachförderung (DaZ/DaF) 
Fragen zum Sprachniveau (DE)

Inklusion
Till.Koenigsfeld@flb-bonn.de

Nach Absprache

Pfarrer
Christian Knoche-Hager 
  Religiöse Fragen, 
Begleitung in kritischen Situationen
Christian.Knoche-Hager@flb-bonn.de
Raum B 102

Begleitung

Beratung
Seelsorge

Pfarrerin
Bärbel Bressler
  Religiöse Fragen, 
Begleitung in kritischen Situationen
Baerbel.Bressler@flb-bonn.de 
Raum B 102

Lehrer und Psychologe
Nils Waitkus

Hilfestellung in Konfliktsituationen 
und Stressbewältigung

Nils.Waitkus@flb-bonn.de
Nach Absprache

Berufs- und Studienorientierung
Heike Schäfer

Koordinierung der Termine bei 
der Berufs- und Studienberatung

der Agentur für Arbeit
Heike.Schaefer@flb-bonn.de

Nach Absprache

Lehrer und Volljurist
Dr. iur. Axel Riechelmann

Hilfestellung bei rechtlichen Problemen
des Alltags

Axel.Riechelmann@flb-bonn.de
jeden 2. Dienstag, 13:10 – 14:00 Uhr  

Raum B 102

Ver-
traulichkeit

Unter-
stützung


